
Prvňáčkové vstoupili do nové školní budovy na Chvalech
(ze slavnostního otevření nové
školní budovy a zahájení
nového školního roku)

celému současnému pedago-
gickému sboru Základní školy
Stoliňská a dalším pomocní-

Dne 31. srpna 2000 byla
slavnostně otevřena a předána
obci nová školní budova
Základní školy Stoliňská na
Chvalech v Praze - Horních
Počernicích. Následující pon-
dělí, 4. září 2000, v první den

^0iového školního roku 2000 -
2001 pak do školy vstoupili prv-
ňáčkové, aby poprvé ve svém
životě zasedli do školních lavic.
Moc se jim ve škole líbilo.
Z úvodního projevu starosty
Ivana Lišky:

Vážení přítomní, milí přá-
telé a hosté!

V prvé řadě poděkuji paní
ředitelce za slova díků a i já
jí poděkuji za vše, co pro tuto
školu i tuto novou stavbu udě-
lala. Ostatně nejen jí, ale i

kům i z řad školáků, personálu
školní kuchyně, zkrátka všem,
kteří tady v minulých dnech
až do této chvíle odváděli onu
mravenčí práci, zkrášlování a
vybavování tříd a dalších pro-
stor, převzatých ód dodavatele
stavby. Děkuji Vám - bez Vaší
práce by škola v pondělí neza-
čala.

Vážení přátelé, dovolte mi,
abych Vás všechny jménem
obce - městské části Horní
Počernice co nejsrdečněji při-
vítal. Zvláště rád vítám naše
hosty - členy zastupitelstva
hlavního města Prahy.pana
radního ing. Kováříka a před-
sedu komise městské rady pro
vědu a vzdělávání doc. Tro-
jana, pracovníky Magistrátu

hl.m. Prahy, vedení Školského
úřadu pro Prahu 9, zástupce
České školní inspekce a další.
Velmi rád zde vítám i starosty
a představitele okolních měst-
ských částí a sousedních obcí.
Vítám také představitele České
a Městské policie z naší
oblasti.

Vítám samozřejmě i před-
stavitele firem, které se na
stavbě nejvíce podílely, přede-
vším stavební firmy SAPROS
a ob-chodních firem FLOD a
AKIT a samozřejmě autora pro-
jektu ing. arch. Staňka.

Vítám i ostatní přítomné
občany, především a právě
odsud - ze Chval, představi-
tele Sdružení za Staré Chvály,
členy dobrovolného hasič-
ského sboru ve Chvalech v čele
se slovutným panem Kuprem
i ostatní ctihodné chvalské
občany. Snad se podařilo sem
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dnes přijít i již nesloužícím
učitelům, kteří v minulosti v
Horních Počernicích působili.
Škoda, že dnes již nemůže
být mezi námi dlouholetý učitel
a muzikant pan Karel Kapel-
ler, který nás nedávno navždy
opustil.

Vítám Vás všechny! Vítám
i zástupce sdělovacích pro-
středků, vážení - piště a točte -
je o čem!

i na území dnešních Horních
Počernic. Je dílem historického
vývoje, že právě zde, ve Chva-
lech, byla postavena první
škola před více než dvěma sty
lety, v roce 1787. Je žádoucí
i obvyklé a kronikář mi to
potvrdí, připomenout nejvý-
znamnější dějinné souvislosti
té doby. Samozřejmě připo-
menu i pro Chvály významné
datum - k první zmínce o chval-

Dnes je poslední den
posledního srpna tohoto tisíci-
letí. Není to nadsázka, je to
fakt, ale přesto, pokud by snad
tato nezvyklá kalendářní defi-
nice někomu popletla hlavu,
pak jen doplním, že je 31.
srpna roku 2000. A my zde sto-
jíme, v srdci Chval, abychom
přijali mezi sebe, do obce, toto
dílo, o jehož významu jsem
opravdu přesvědčen, že pře-
sahuje nejen éru jednoho sta-
rosty nebo zastupitelstva, nebo
ředitele školy, ale i celé gene-
race, ne-li celou dimenzi lid-
ského života. A nahlédněme
do starých kronik a znovu se
přesvědčme o tom, že postavit
novou školu se podařilo téměř
vždy jen za mnohá desetiletí,
ne-li celé století. Tak tomu bylo

ské osadě jako součásti Vyše-
hradské kapituly z roku IO88.
Následovala dlouhá staletí klid-
ného i bouřlivého vývoje, ple-
nění a vypalování Švédy v první
polovině 17. století nevyjímaje.
A stojí za to zastavit se právě
v období, kdy ve Chvalech
vyrostla první škola, škola trivi-
ální o jedné třídě. Však to bylo
za vlády reformátora Josefa II,
následníka své matky Marie
Terezie. Oběma můžeme i
dnes vděčit za řadu význam-
ných reformních kroků, ale i
osvíceného ducha přežívají-
cího a prospěšného českým
zemím další dlouhá léta.

Vraťme se však do dnešní
doby! Co nás provází světem
konce druhého tisíciletí ? Ano,
je to přízrak globalizace, pro
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mnohé lidi této planety stále
ještě věc neznámá, neodha-
lená. V civilizovaném světě pak
vzlétá nebezpečná můra klono-
vání. Obojí jsme nuceni vnímat
právě v magickém roce 2000.
Nemám vůbec v úmyslu zde
rozebírat podstatu obou vln,
pronášet zaručené soudy o tom
i o tom, dovolte jen malou nad-
sázku, jednu vizi zapsanou do
kroniky poloviny 21. století, kdy
se o globalizaci našeho světa
bude psát jako o rychle odha-
leném a nedokončeném úsilí
nejbohatších a nejmocnějších
lidí světa stát se ještě bohat-
šími a mocnějšími, o tenden-
cích a představách, které nikdy
neměly nic společného s proni-
káním a šířením cizích kultur a
o protestech, které nikdy nepře-
sáhly ve světový konflikt. To jeW
mé přání...

A u nás doma? Viděno
shora - nic moc! Mohlo být lépe!
Opravdu to není kapitola z nej-
veselejších, kterou završujeme
v Čechách a na Moravě na
konci tisíciletí. Zvláště při vzpo-
mínce na euforii prvních polis-
topadových dnů a týdnů. Proč
tomu tak je? Diagnóza by
mohla znít: pacient těžce
poznamenán desítkami let tota-
lity, ducha deformovaného, jeví
sklony k tunelování, v řeči zadr-
hává, nedívá se zpříma d o Ä

očí a převážně lže, demokra-w
cil jinak osvobozen od řady
dřívějších povinností a úsluh.
Celková anamnéza: na pokraji
propasti. Je tomu opravdu tak
nebo je to jen zdání a klam?
Těžko budeme hledat jedno-
značnou odpověď...

Vážení přátelé, jsme tu
dnes pro radost, nekažme si
hezké chvíle, nešiřme poplašné
zprávy. Ani já zde nechci
papouškovat ty politiky, kteří
ony poplašné zprávy o sílících



snahách k návratu starých
pořádků šíří. Vždyť jde právě o
ty, kteří jsou loajálnější než loa-
jální, kteří od samého začátku
a dále umožňují existenci, a jak
dobře honorovanou, nejrůzněj-
ším poradcům, asistentům a
vysokým úředníkům, kteří pro
naši po dlouhých letech obno-
venou demokratickou společ-
nost nehnou ani prstem. Tento
stav je také naší nečekanou a
smutnou chorobou...

Proto při léčení tohoto trau-
matu hledejme jiné než děsivé
příklady, mnohdy dokreslované
sdělovacími prostředky do těch
nejbizarnějších odstínů. Vní-
mejme to dobré, vnímejme to,
že se naše obce a města za
uplynulých deset let změnila
k nepoznání. Že je to stav,

^ t e r ý vcelku nelze sumarizovat,
natož pak popularizovat, že je
to však stav reálný a nezvratný.
Dílčích příkladů se v naší zemi
najdou tisíce. Tím končím onu
paralelu o dnešku a době před
dvěma sty lety. Tak jako jsem
v určité vizi pomyslně četl z
budoucích kronik, tak bych rád
věřil i tady v jasnou vizi dalšího
pozitivního rozvoje naší spo-
lečnosti, rozvoje, o kterém se
naši potomci dočtou z kronik a
encyklopedií.

A abych neopomněl u his-
torických souvislostí to, co opo-

menout také nelze, ještě připo-
menu, že prvním učitelem ve
Chvalské škole byl pan Kašpar
Follprecht a nejvýznamnějším
pedagogem vůbec na této
škole byl František Černý, zde
působící celých čtyřicetšest let,
v letech 1846 - 1892, jako nej-
starší činný učitel v Čechách
a vychovatel řady hudebníků
jako regenschori zdejšího kos-
tela Sv. Ludmily...

Nyní se vrátím z historie
a jakýchsi srovnávacích úvah

opravdu na zem. Sem před tuto
stavbu, před kterou se hluboce
klaním. Nepřináší nám, obci a
občanům jen naplnění toho, po
čem jsme již dávno oprávněně
volali, totiž doplnění vybave-
nosti této základní školy. Chval-
ská škola patřila v Horních
Počernicích dlouhá léta k těm

etapu celé dostavby školy a já
zde mohu slíbit, že pokračování
a dokončení celé akce na sebe
nenechá dlouho čekat. Tato
budova přináší kromě svého
účelu i výrazné obohacení his-
torické části obce a to způso-
bem, který nikterak nenarušuje
svéráz nejstarší části dnešní

nejhůře vybaveným - neměla
ani školní dílny, nevyhovující
školní kuchyň a jídelnu, kapa-
city tříd pro nárůst školáků v
osmdesátých letech naši před-
chůdci vyřešili touto stavbou
(Chanos) která, jak je dobře,
už dále sloužit nebude, dodnes
škola nemá vlastní tělocvičnu.
Dnes také otevíráme jen 1.

3

městské části Horní Počernice.
Řešení je citlivé, přitom neote-
víráme školu šedivou, jak tomu
bylo zvykem ještě před něko-
lika lety. Prostě chvála autoru
projektu ing. Jaroslavu Staň-
kovi, postavil jste nám, ale i
sobě, pěkný chrám. Rovněž
musím složit poctu dodavateli
stavby - stavební firmě Sapros,



pánové odvedli jste vynikající
práci a i já Vám z tohoto místa
upřímně děkuji. Stejně tak s
nejvyšším oceněním vnímáme
novou škol-ní kuchyň - děkuji
i firmě FLOD za promyšlené,
moderní, estetické i ne nej-
dražší řešení. Děkuji i těm pra-
covníkům MÚ, kteří se o celou
stavbu investorsky či jinak
starali, především paní .Hře-
bíkové, vedoucí investičního
odboru i pracovníkům státní
správy, kteří pomohli svými roz-
hodnutími stavbě na svět...

Musím zde poděkovat
právě a především představite-
lům hl.m. Prahy. Řadu let jsme
přesvědčovali pražské radní o
nutnosti realizovat tento vel-
korysý projekt, pořízený na
základě architektonické sou-
těže z roku 1995. Až současné

vedení hl.m. Prahy v tomto
volebním období, za působ-
nosti radního pro školství Jana
Tomčíka se stavba dočkala rea-
lizace. Já mu za to rovněž
upřímně děkuji. Řekl jsem
velkorysé dílo - měl jsem na
mysli především práci archi-
tekta. Funkčně jde o standardní
stavbu hodnou potřeb součas-
nosti, žádný přepych. A už
vůbec ne něco, co by nebylo od
samého začátku zhusta vyu-
žíváno, jak namnoze vidíme.
V Horních Počernicích statis-
tika vypovídá o stále rostoucím
počtu občanů, tedy i dětí a ško-
láků. Zatímco centrum Prahy
se vylidňuje, okrajové městské
části rostou. Stejně tak rostou
i Horní Počernice a porostou i
dále - vždyť samospráva obce
připravuje nový obytný soubor

nedaleko odtud - na jižních
svazích Chval. Nová škola tak
garantuje kapacity nejen sou-
časné ale i budoucí...

Vážení přátelé. Děkuji Vám
všem, že jste sem dnes přišli.
Stojí to za to. Račte se však
přesvědčit o kvalitách stavby i
z pohledu vnitřního. Proto za
několik okamžiků vstoupíme do
interiérů nové školní budovy a
budeme se moci přesvědčit, jak
je škola připravena na zahájení
nového školního roku 2000 -
2001, na příchod nových prv-
ňáčků v pondělí 4. září roku
2000. Ještě krátce před vstu-
pem do nové budovy bych rád
požádal pana radního Ková-
říka a pana Trojana, aby spo-
lečně se mnou a paní ředitel-
kou Kobrlovou slavnostně pře-^
střihli tuto startovní pásku... ^

Historie dávná i nedávná - Události 9.
Samostatné historii sportu i

našich škol bylo věnováno již
několik pokračování v našem
společném putování časem
v rozvoji našich obcí v minu-
losti dávné i nedávné. Rozvoj
tělovýchovy v naší škole bude
dalším nahlédnutím do histo-
rie našich obcí a současně i
připomenutí událostí zazname-
naných pamětí žijících součas-
níků z jejich dětských let.

Tělovýchově na školách
nebyla v minulosti věnována
zdaleka taková pozornost jako
je tomu dnes. U škol nebyly
tělocvičny, ba ani hřiště. Když
se tělovýchova začala vyučo-
vati jako samostatný předmět,
cvičívalo se v učebnách mezi
lavicemi a na malých volných
místech v okolí školy. Později
se pro některé hry využívaly
i vybudované plochy vznikají-
cích sportovních klubů.

Rozvoj tělovýchovy na
jede-náctileté střední škole
v Horních Počernicích započal
jako aktivní všestranný sporto-
vec a nový učitel tělocviku na
škole Milan Bukolský v roce
1956. Tyto počátky pro budouc-
nost podrobně, přehledně a
věrně zdokumentoval v ručně
psané „Kronice rozvoje tělový-
chovy" v období školních let
1956-1962.

Úvodem prvního záznamu
zapsal: „Na počátku nebylo nic.
Ani hřiště, ani tělocvična. Jen
300 žáků dobrých i špatných,
pohybově nadaných i vylože-
ných lenochů". Cvičilo se pouze
ve třídách mezi lavicemi. Pro
učitele tělesné výchovy to byla
hrůza. Započala složitá jednání
s tehdejším Místním národním
výborem, až se podařilo uza-
vřít smlouvu s podnikem
Restaurace a jídelny k proná-

jmu téměř ladem ležícího sálu
v bývalé restauraci pana Hyky.
Restaurace stávala naproti
dodnes dochované restauraci
Na Kovárně. Tělocvičná jed-
nota Slavoj ochotně zapůjčila
nepoužívané nářadí z bývalé
své tělocvičny. Tím započalo
období usilovné práce za
pomoci několika obětavých
rodičů žáků školy, než bylo
možno ještě koncem září 195v_0
stanout na podlaze „školní tělo-
cvičny". Sál býval na tři dny
v týdnu propůjčován podnikem
RaJ ještě k tanečním zábavám,
což znamenalo vždy nejprve
provést přesun odsunutého
tělocvičného nářadí a mnohdy
dokončit i úklid. Přesto z hle-
diska rozvíjení tělesné zdat-
nosti dětí bylo získání tohoto
prostoru významným přínosem
a nezbytnou potřebou.

Výsledek prověření tělesné



zdatnosti žáků školy v prvních
hodinách v tělocvičně byl však
neradostný. Cvičení na nářadí
žáci neznali a někteří neuměli
nářadí ani pojmenovat. Z her
byla známa jen „kopaná", spíše
však jen jako honba za míčem
a vybíjená. Z disciplín lehké
atletiky většina žáků téměř nic
neznala.

Protože i tělovýchovná jed-
nota Slavoj v těchto letech byla
usměrňována spíše k menší
činnosti bez cvičení a rozvíjení
atletiky, nebylo se co divit, že
děti po teoretické i praktické
stránce zaostávají.

Pro srovnání výkonů
v následujících letech je
vhodné uvést výkony docílené
při prověrce žáků v září 1956.

^V šestých třídách byly docíleny
následující výkony:

skok daleký
- nejlepší výkon 312 cm,

chlapci v průměru 220 cm,
děvčata 198 cm

skok vysoký
- nejlepší výkon 100 cm,

chlapci v průměru 95 cm,
děvčata 82 cm

hod kriketovým míčkem
- nejvíce 45 m,

chlapci v průměru 41 m,
děvčata 30,5 m.

j V deváté třídě to pak byly
výkony:

skok daleký
- nejlepší výkon 401 cm,

chlapci v průměru 351 cm
děvčata 298 cm,

skok vysoký
- nejlepší výkon 120 cm,

chlapci v průměru 105 cm
děvčata 95 cm,

vrh koulí/5 kg/
- nejlepší výkon 813 cm,

chlapci v průměru 725 cm,
děvčata 577 cm.

Ještě v říjnu téhož roku
byl uspořádán přebor školy
v přespolním běhu, v kopané
chlapců a vybíjené děvčat.
Přespolního běhu se zúčast-
nilo celkem 68 dětí z šestých
až deváté třídy. Přeborníkem
školy se stal Ruda Oliverius z
9. třídy. Z děvčat Marta Stu-
dená z třídy 8.B. Běh se konal
na okruhu dlouhém 850 metrů.
Ve vybíjené zvítězilo družstvo
děvčat z 9. třídy. V kopané si
titul odnesla třída 7.B, která
ve finále porazila devátou třídu
vysoko 13:4.

Tělesná výchova a sport se
staly tímto rokem na horno-
počemické škole rovnocenným
vyučovacím předmětem před-
mětům ostatním a současně i
zajímavou činností dětí.

Na jaře 1957 se vybraní
žáci školy zúčastnili pořáda-
ného okresního soutěžení škol
konaného ve Kbelích. Zde
v přespolním běhu v kategorii
žáků zvítězil P.Kružík z naší
školy a stal se přeborníkem
okresu. V kategorii mladších
dorostenek zvítězila v hodu kri-
ketovým míčkem a ve vrhu 3 kg
koulí žákyně naší školy A. Sta-
rostová a stala se tak dvojná-
sobnou přebornicí okresu. Na
druhých místech se v soutěž-
ních disciplínách umístili další
naši tří žáci a na třetích mís-
tech ještě dva.

V následujícím školním
roce 1957/1958 bylo možno
v rámci školy vytvořit již spor-
tovní kroužky v gymnastice a
lehké atletice s pravidelným
trénováním. Problémem však
bylo, že kromě učitele tělesné
výchovy nebyl nikdo, kdo by
chtěl s žáky v kroužcích pra-
covat. Vypomáhaly proto žáci
z desáté třídy.

V průběhu roku se uskuteč-

nilo několik školních přeborů,
z nichž vítězové postoupili do
vyšších kol okresních soutěží.

V přespolním běhu, kterého
se zúčastnilo 112 žáků, zvítě-
zili: ze šestých tříd Z. Vébr a
Z. Prokišová, ze sedmých tříd
zvítězil F. Zouzal a M. Ziklová,
z osmých tříd zvítězil J. Vojá-
ček a H. Knotková a z devá-
tých tříd a z desáté A. Sýkora
a K. Jedličková. Nikdo z účast-
níků závod nevzdal.

Ve sportovní gymnastice
/trojboj - kladina, žíněnky, pře-
skoky/ cvičila děvčata ve dvou
kategoriích. V kategorii A /9.
a 10. třída/ cvičilo 12 děvčat,
v kategorii B /8. třídy/ cvičilo
8 děvčat. Rozhodčími byly

členky československého druž-
stva žen E. Heinecková a H.
Trpišovská. Na prvních třech
místech v kategorii A se umís-
tila děvčata K. Jedličková, J.
Malá, V. Peterková shodně s
27/60 body. V kategorii B zví-
tězila J. Šlemrová.

Ve vybíjené děvčat zvítězila
po dramatickém boji v semifi-
nále i ve finále děvčata z desáté
třídy. V kopané chlapců obhájila
vítězství z minulého roku třída
/7.B/ současná 8.B. V zápase
mužstva kantorů s mužstvem
žáků v kopané zvítězili kantoři
5 :4 a v odvetném utkání skon-
čil zápas nerozhodně 1:1. V pře-
boru školy v odbíjené v kate-
gorii chlapců i dívek zvítězila



10. třída. Ve stolním tenise si
titul přeborníka školy vybojoval
J. Boušek.

Na silnici Hloubětín - Horní
Počernice - Sychrov byl uspo-
řádán současně jako přebor
okresu cyklistický závod. Na
vzdálenost 6 km v kategorii
mladších žáků /oddíl A/ v čase
12:50,5 zvítězil J. Jakl, /oddíl B/
v čase 12:31,2 zvítězil P. Citta.
V kategorii starších žáků zvítě-
zil v čase 12:24,8 Z. Růžička.
Na vzdálenost 12 km v kate-
gorii mladšího dorostu v čase
24:30,9 zvítězil J. Úbl.

V soutěži o nejlepšího spor-
tovce školy v tomto roce zví-
tězila K. Jedličková, která byla
členkou všech vítězných druž-
stev desáté třídy a zvítězila ve
sportovní gymnastice i v přes-
polním běhu, v němž získala
rovněž titul přebornice okresu.
V krajském kole přespolního
běhu se umístila na čtvrtém
místě.

Ve školním roce 1958/1959
se již dalo o tělovýchově na
škole hovořit z pozice spor-
tovní tradice. Obnovit soutě-
žení s novým školním rokem
se stalo samozřejmostí, i když
podmínky pro sportování byly
snad nejhorší v rámci teh-
dejšího celého středočeského
kraje. Jako v předcházejícím
roce bylo ve škole uspořádáno
mnoho soutěží v již vyzkouše-
ných tradičních disciplínách a
nově pak v lyžování a ve spor-
tovní střelbě. Dalo se již také

sledovat zlepšování docilova-
ných výkonů jako výsledek tré-
nování v průběhu roku.

Za velké oblevy, na mo-
krém a těžkém sněhu, se dne
5. 3. 1959 jel na 4 km trati
v Bedřichově v Jizerských
horách přebor školy v lyžo-
vání. V čase 19:06 zvítězil L.
Růžek. Z děvčat byla vítězkou
J. Vocásková časem 25:41
V kategorii mladších žáků /8 -
9 let/ zvítězil časem 25:09 P.
Kapeller.

Jako okresní soutěž se
konal v Čakovicích závod ve
střelbě ze vzduchovky. Sou-
částí soutěže byl i hod graná-
tem a odhad vzdálenosti. Sou-
těžily jen deváté až jedenácté
třídy. Ze 30 závodníků zvítězil
celkovým součtem bodů 107
/74, 10,23/ žák naší školy J.
Duba, který jako přeborník
okresu jako první ze školy
získal i odznak výtečného
střelce.

Jako okresní přebor se opět
jel na 6 km trati na poděbrad-
ské silnici cyklistický závod.
Vítězem a přeborníkem školy i
okresu se v kategorii žáků star-
ších stal J. Černý časem 10,45,
z děvčat v téže kategorii V. Frá-
terová časem 11:58 V katego-
rii mladších dorostenek zvítě-
zila K. Horáková časem 12:17.

Na 4 km trati od školy do
klánovíckého lesa a zpět se
běžel Sokolovský závod
branné zdatnosti tříčlenných
hlídek. Startovalo 9 hlídek
chlapců a 6 hlídek děvčat. Pře-
borníkem školy se stala hlídka
chlapců ve složení Bican, Hla-
váček, Hýl a hlídka děvčat ve
složení Duchová, Knotková,
M lej n ková.

V tomto školním roce byl
sehrán i turnaj školy v odbíjené.
Desátá a jedenáctá třída měla

po dvou družstvech chlapců
a po jednom družstvu děvčat.
Devátá třída měla jedno druž-
stvo chlapců. Vítězem souboje
chlapeckých družstev se stalo
první družstvo desáté třídy.
Vítězem souboje dívčích druž-
stev pak družstvo třídy jede-
nácté.

Jedinou školou na bývalém
okrese Praha - sever, která
v tomto roce uskutečnila přebor
v lehké atletice, byla horno-
počernická škola. Soutěž pro-
běhla jen v kategoriích mlad-
ších a starších žáků. Startovalo
celkem 130 dětí. Podle dosaže-
ných výsledků tvořili žáci naší
školy základ reprezentačního
družstva okresu do krajského
kola.

Na prvních místech v e ^
věkových kategoriích v jednot-^
livých disciplínách se umístili:

5. a 6. třída

běh na 50 m
Mečíř8,1 sec.
Neubauerové 8,8 sec,

skok daleký
Dvořáček 362 cm
Neubauerové 339 cm,

skok vysoký
Dvořáček 125 cm
Fráterová 100 cm,

hod kriketovým míčkem
Kružík J. 43,00 m,
Kotrbová 24,25 m

7. třída
běh na 50 m

Kareš 7,9 sec,.
Prokišová 8,2 sec.

skok daleký
Kareš 398 cm
Prokišová 367 cm

skok vysoký
Klegr 130 cm

vrh koulí /4 kg/
Poustka 8,02 m



hod kriketovým míčkem
Davidová 40,70 m

8. třída
běh na 50 m

Zouzal 7,2 sec.
skok daleký

Řezáč 442 cm
skok vysoký

Kružík P. 135 cm
vrh koulí/4 kg/

Jirásko 8,91 m

Slavnostním předáním diplomů
a cen vítězům byl zakončen
sportovní rok.

Pro školu to byl rok velmi
významný zejména proto, že
se poprvé nejen na škole, ale
i v Horních Počernicích konaly
maturity. Současně se koncem
školního roku učitelský sbor i
žáci loučili se stísněnými pro-
story staré školní budovy, která
byla před 65 lety jako nová
škola v původní obci Horní
Počernice předána do užívání

jako základní škola a v roce
1959 již naprosto nestačila
počtu dětí střední školy, když
děti nižších tříd se učily v provi-
zorních učebnách pronajatých
na několika místech. Tehdy
nová 17ti třídní škola v dnešní
Ratibořické ulici se připravo-
vala k otevření. O tom a spor-
tovních úspěších žáků si připo-
meneme v dalším pokračování
našeho putování časem.

Prof. Milan Bukolský
Ing. Hubert Antes kronikář

Nové dětské hřiště v Horních Počernicích
Na jaře letošního roku při-

jala rada městské části Horní
Počernice řadu opatření proti
nečistotám a nepořádku vzni-

k a j í c í m v souvislosti s chovem
psů v naší městské části (pro
připomenutí s pracovním
názvem „rázně proti psím
exkrementům"). Součástí navr-
žených kroků byl i záměr zřídit
dvě nová, bezpečná, čistá a
oddělená a uzavíratelná dětská
hřiště. Zatímco dětské hřiště
v ul. Lhotská bylo otevřeno
již v květnu, záměr dětského
centra HORNBACH se poda-
řilo dokončit a otevřít až ke dni
zahájení nového školního roku.
I tak dobře. A právě k otevření
nového hřiště v ul. Jizbická dne

ě)4. září t.r. se vracíme ilustrač-

ním snímkem. Jak název napo-
vídá, areál byl zřízen s nemalou
pomocí firmy Hombach, která
dodala veškeré dřevěné sou-

části. Městská část pak hradila
vlastní stavební práce. Takže
vzhůru děti ke hrám a hrátkám!

(Kšil)

Tajemství podzemních chodeb aneb fantazie skutečností?
(Z knížky Miloše Štrauba)

Nikdy mě nenapadlo
hledat podzemní chodby v
pražských Horních Počernicích
a Chvatech, které mohou
souviset s bájnou chodbou
mezi Prahou - Prosekem a
Starou Boleslavi. Poprvé se
o nich zmínila paní Irena

Říhová, když jsem Václavu
Kutilovi pomáhal vytipovat
místa pro natáčení televizního
pořadu. U rozhraní Horních
Počernic a Chval nás zavedla
k ohrazenému objektu mezi
Náchodskou ulicí a železniční
tratí, kde ukázala na místo za
plotem a začala vyprávět:

"Dnes je to k nepoznání
zarovnané, ale ještě několik
roků po válce tu bylo volné
prostranství, kde jsme si jako
děti často hrávaly. A byl tu
taky v zemi otvor, kterým se
dalo dostat do podzemní
chodby. Žádné dítě se daleko
neodvážilo, ale říkalo se, že



chodba vede do Vinoře a
Jenštejna a je možné se jí
dostat až do Staré Boleslavi.
To tvrdil i pan farář. V
sedmačtyřicátém roce jsem se
jako desetiletá zúčastnila s
dospělými výpravy do podzemí.
Chodba byla dost široká i
vysoká. "Uhýbala, nebo vedla
stále rovně ?" položil jsem paní
Říhové otázku. „Pokud si
pamatuji, připadalo mi, že
jdeme stále rovně. Počkejte,
teď si vzpomínám, že po dost
dtouhé době se chodba
rozdvojovala. Drželi jsme se
ale pravé strany." „Dokážete
si představit, nebo jste tehdy
slyšela od ostatních, jak daleko
jste mohli dojít?" zeptal se

tentokrát Vašek. To vám nepo-
vím, ale vím zcela určitě, že
jsme dole byli pět hodin. To totiž
byla stanovená doba, kdy jsme
se museli vrátit domů, aby o
nás neměli strach. Proto jsme
ani nedošli na konec."

Zprvu jsme této výpo-
vědi nepřikládali větší význam.
Zavětřil jsem až ve Ctěnicích,
když se pan Holec zmínil o
chodbě, která má končit v Hor-
ních Počernicích nebo Chva-
lech...

Vzápětí nato se ozval
Vladimír Helbich z Chval
s informací o zdejším zámku,
z něhož údajně vycházejí pod-
zemní chodby. Oba zámky, ve
Ctěnicích i ve Chvalech, byly po

několik staletí v držení církve,
zejména pak jezuitů. Tím bylo
rozhodnuto o pátrání po
chodbách nejen v Horních
Počernicích a Chvalech, ale jak
se brzy ukázalo, také v jejich
okolí. Od té chvíle se Vladimír
Helbich vedle Jiřího Vydry stále
více podílel na dalším pátrání
a průzkumu chodeb.

Další zajímavé informace
najdete v útlé knížce autora
Miloše Štrauba, vytrvalého pát-
rače a chodbolezce, který část
svého bádání věnoval i našemu
okolí a jeho podzemí. Knížku
dostanete v knihkupectví na
Náchodské ul. č. 754 (dříve
Dům služeb).

(red)

Školáci nemusí marodit!
Již šestým rokem se

v řadě škol a mateřinkách roz-
běhne program zdravotní pre-
vence, nazývaný „Juwík ško-
lákům". Realizuje záměr dopl-
nit výživu dětí o cenné prvky
a látky, které jsou nezbytné
a nepostradatelné k podpoře
imunity. Čelní místo zde zau-
jímají tzv. nukleotidy, které
působí na rozvoj těch složek
imunity, které likvidují zdroj
onemocnění a působí na roz-
množování těch buněk, které
zabíjejí choroboplodné bakte-
rie.

U nás existuje paten-
tově chráněný přípravek Juwim
s obsahem nukleotidů i dal-
ších biologicky aktivních látek.
Právě tento potravinový prepa-
rát tvoří základní složku Juwíků
a promítá se ve výživě jako
nesmírně významný doplněk
stravy.

Desetitisíce školáků a
jejich rodiče znají tuto akci pre-
vence, u níž si velkou oblibu

získal „Juwík - doušek zdraví".
Jedná se o malé kelímky
s trochou pomerančové šťávy,
obohacené potřebnou denní
dávkou Juwinu - chcete-li nuk-
leotidů.

V letošním roce dosa-
vadní rámec akce „Juwík ško-
lákům" nesporně rozšíří upra-
vený Juwík k prosazení a reali-
zaci masové, plošné prevence
všech školáků, učitelů i perso-
nálu. Jmenuje se „Juwík - forte
500" a je užita forma obohaco-
vání pitných programů té které
jídelny, poskytující k obědu čaj,
vodu se šťávou a podobně, kdy
se do těchto nápojů přidává
propočtená dávka Juwíku 500.
Potom šálek nápoje, vypitý
během oběda, plní své poslání
nejen jako nápoj pro osvěžení,
ale i jako potřebný výživný dopl-
něk.

Rozhodující úlohu o rea-
lizaci akce přijímají přímo hos-
podáři škol a vedoucí jídelen,
odpovědní za hodnotu a zdra-
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vou výživu. Je samozřejmé, že
výše uvedený přípravek hlav-
ním hygienikem ČR, má cha-
rakter potravinového doplňku.,
takže může být užíván a zařa-
zován do tzv. „potravního koše"
nakupovaných potravin stejně
tak, jako každá jiná potravina
čí doplněk.

Snad postačí mamin-
kám i školákům tato připo-
mínka, aby věnovali pozornost
tak závažné akci. Vždyť jde o
zdraví našich dětí nebo dětí
nám svěřených, jde o mnoho- '
někdy o všechno.

.. .a ještě něco k zamyš-
lení - přirovnání : uskromní-li
se v rodině kuřák - tatínek
nebo maminka a vykouří denně
o jednu cigaretu méně, pak
může dopřát ve školní jídelně
svému školáčkovi obohacený
nápoj k posílení imunity na 2
až 3 dny.

O. Novák
NATÍM a.s.



Než řeknete „ano"
a učin,íte tak jedno z nejdůle-
žitějších rozhodnutí ve svém
životě, musíte se na tento den
dobře připravit. Snoubenci by
se měli rozhodnout, jakému
typu svatby dají přednost. Zda
to bude veliká a honosná
svatba ve velkém stylu, či spíše
skromnější, komornější obřad
pro ty nejbližší. Stačí se jen roz-
hodnout. Ne vždy tomu tak bylo
v minulosti. Sňatek jako takový
/pokud se nejednalo o chudé
vrstvy/, byl spíše významným
obchodem a potvrzením majet-
koprávních vztahů. Samo-
zřejmě, že svatba byla i
v minulosti významnou udá-
lostí, úměrnou společenskému
postavení snoubenců, a róba
nevěsty musela být oslňující,
jinak se stala terčem kritiky.
Jaké šaty se tehdy nosily ?
Až do konce středověku měly
střihy a barvy podle právě
panující módy a od běžných
šatů se lišily honosnějším
materiálem a ozdobami. Pro
zajímavost - středověké fran-
couzské královny se vdávaly
v nachově rudých šatech,
stejná barva byla pro nevěsty
povinná i v Číně, zatímco ve
středověkém Japonsku měly
nevěsty bílé šaty - naznačo-
valy tak smutek nad odchodem
z rodného domu.

Od konce 18. století se
začala bílá barva považovat za
symbol čistoty a nevinnosti -
ta byla od nevěsty samozřejmě
požadovaná také.Nově nastu-
pující vrstva zbohatlých
průmyslníků povýšila svatbu na
nejvýznamnější rodinnou a
společenskou událost a tak od
19. století bílá barva zcela
ovládla i svatební módu. Po
průsvitných hedvábných

empírových šatech, vítězně
nastoupily těžké samety, tafty
a krajky. Také střih šatů se
dramaticky změnil. Několik
vrstev sukní podpírala
kosticová krinolína, která se
v osmdesátých letech minulého
století změnila na turnýru -
tzv. „honzík", který zdůrazňoval
pouze zadní část těla a
přecházel do dlouhé vlečky.
Šaty se šily až ke krku, měly
dlouhé „šunkové" rukávy a
nezbytným doplňkem byl závoj
a věneček z pomerančových
květů.

Po 1. světové válce se
poprvé v historii objevily i sva-
tební šaty se sukní ke kolenům
i žhavá novinka - šaty vepředu
krátké a vzadu prodloužené do
vlečky. V třicátých letech se ve
svatební módě objevují stále
více prvky okopírované z ple-
sových šatů. Délka se opět pro-
dloužila až na zem, šaty měly
často velmi hlouboký výstřih a
byly doplněné různými kože-
šinovými štolami, pelerínami
či péřovými boa. Za války a
v těžkých poválečných letech
se svatba často stala jen
rychlou civilní záležitostí.
Nevěsty, které toužily po
náročnější róbě, si přešívaly
zachovalé předválečné šaty či
si šily nové z padákového
hedvábí - látky bylo možno
koupit jen na tzv. „ šatenky"
- ty byly až do r. 1952 a to
nejen u nás, ale např. i v Anglii.
Obřad v kostele byl nahrazen
civilním sňatkem na národních
výborech a tak většina nevěst
volila různé kostýmky, které
doplňovaly kloboučky s malými
závojíčky. Móda „květinových
dětí" ovlivnila celý módní
průmysl a tím i svatební módu
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- nevěsty si oblékaly nejen
odvážné mini, ale i kalhotové
kostýmy či šortky. 70. a 80.
léta zaznamenala nový návrat
tradičních dlouhých šatů -
nejčastěji se šily z krajky či
polyesterových materiálů, opět
doplněné dlouhým závojem.
90. léta u nás znovu povýšila
svatbu na velkou událost. Zda
si snoubenci řeknou „ano"
v různých obřadních síních či
v kostele, záleží jen na nich.
Rozvíjející se síť půjčoven
znamená také zásadní obrat
ve svatebních přípravách.
Dnešní nevěsty mají velmi
usnadněnou pozici - pokud
se nechtějí spoléhat samy na
sebe, svěří svatební starosti
odborníkům. Svatební agen-
tury dnes zajistí „svatbu na
klíč" a zařídí vše potřebné dle
požadavků snoubenců. Hlavní
starostí nevěsty je zvolit
vhodné šaty. Zatímco začát-
kem 90. let byly nejvíce žádány
róby z lesklého saténu, bohatě
zdobené a vyšívané, které
většina půjčoven nabízela a
stále ještě nabízí, nástup
purismu v polovině 90. let se
promítl i do svatební módy.
Návrháři začali prosazovat
naprosto hladké až zcela
strohé šaty, téměř bez ozdob,
z velmi kvalitních materiálů.
A jaké jsou módní trendy na
konci tisíciletí ? Můžeme je
rozdělit do dvou směrů - nová
romantika a elegance. Zaleží
nejen na typu a vzhledu
nevěsty, ale šaty je nutné
přizpůsobit i roční době a vzít
také v úvahu o jaký typ svatby
se bude jednat. Ale o tom až
příště.

Zorka Jochová
Studio Z



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
v měsíci říjnu

oslaví svá významná životní výročí

9t) Zavadilová Marie
Barcalová Marie

87 Řezáčova Anna
/

86 Kabátová Emilie
Matějková Helena

85 Vlachová Anežka

84 Vytlačil Miroslav
Zlatníková Josefa
Schusterová Marie

83 Kocourková Emílie

82 Voráčková Marie

81 Neužil Bohuslav
Kolblová Anna
Marek Stanislav

80 Valeš Karel
Kotrbatá Růžena
Vytlačil Josef

75 ústecká Zdeňka
Tůmová Marta
Pecharová Marcela
Vorlová Marie
Burian Jaromír
Zlatník Karel
Šantrůčková Marta
Bočková Drahomíra

Běla Josef

Přejeme všem jubilantům
do dalších let pevné zdraví, štěstí

a mnoho spokojenosti v osobním životě
Sbor pro občanské záležitosti

Úpravu této rubriky jsme byli nuceni provést na základě
nového zákona o ochraně osobních dat.

Děkujeme za pochopení. Redakce.
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Organizace
školního roku

2000/2001
v Horních

Počernicích
Po mimořádných zářijových
prázdninách v souvislosti
s akcí MMF a SB v Praze
budou následovat další volné
dny a prázdniny pro školáky
takto:

Podzimní prázdniny
- čtvrtek a pátek
26. - 27. října 2000

Vánoční prázdniny
-odpátku 22. 12.2000
do úterý 2. ledna 2001 ^

Pololetní prázdniny
- čtvrtek 1. února 2001

Jarní prázdniny
- pro „naši" polovinu Prahy
od 19. února
do 23. února 2001
(pro Prahu 1 - 5 od 12.
do 16. února 2001)

Velikonoční prázdniny
- čtvrtek a pátek 12. - 13.
dubna 2001

Hla vní prázdniny 4
- od pondělí 2. července
do pátku 31. srpna 2001

Další volné dny jsou o stát-
ních svátcích (včetně nových
svátků).

(ref. škol. MÚ)



Daně a říjen 2000
pondělí 2. října:

DAŇ Z PŘÍJMŮ
- měsíční záloha na daň za září 2000 a záloha na daň na 3.čtvrtletí 2000
DAŇ Z NEMOVITOSTI
- 3. splátka daně (s výjimkou samostatně hospodařících rolníků)

pondělí 9. října:
POJISTNÉ
- záloha na pojistné na důchodové pojištění, příspěvek na státní politiku

zaměstnanosti a (dobrovolné) nemocenské pojištění OSVČ za měsíc

září 2000

- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ a osob bez zdanitelných

příjmů za měsíc září 2000

úterý 16. října:
• DAŇ SILNIČNÍ

- záloha na daň za 3. čtvrtletí 2000

středa 25. října:
DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
- odvod daně a podání daňového přiznání za měsíc září a za 3.čtvrtletí 2000

SPOTŘEBNÍ DANĚ
- odvod daně a podání daňového přiznání za měsíc září 2000

úterý 31. října:
DAŇ Z PŘÍJMŮ
- měsíční záloha na daň za říjen 2000

dle výplatního termínu mezd:
VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ - za zaměstnance

ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ - za zaměstnance

ODVOD ZÁKONNÉHO POJIŠTĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ - za 3. čtvrtletí

roku 2000 (Kooperativa nebo Česká pojišťovna)
PODÁNÍ PŘEHLEDŮ

- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele

- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace

(OSVČ: Osoba samostatně výdělečně činná)
ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE

Semonická 2174, Praha 9 Tel.: 81923498
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Na fotbalový stadion na Chvalech se vrátila radost!
Již uplynulou sezónu

1999 - 2000 mohli fotbaloví
fanouškové z Horních Počer-
nic a okolí zaznamenat jistý
posun hodnot kolem našeho
„xaverovského - počernického"
fotbalu. Už to nakonec nebyla
urputná bitva jen a jen o
záchranu v druhé lize, dosa-
žené výsledky přinesly nejen
téměř bezstarostné jaro a cel-
kově pěkné umístění, ale pře-
devším hodnotné výkony, sice
spíše na trávnících soupeře,
ale nakonec i doma k potěše
diváků. No a naši homopočer-
ničtí diváci - ti snad za posled-
ních pět let zapomněli i fandit.

Začátek letošního roč-
níku II. fotbalové ligy ČMFS
xaverovské ambice jen potvr-
zuje. Proto můžeme použít
onen úvodní titulek o návratu
radosti na stadion na Chva-
lech. Zvláště při pohledu na
vývoj událostí kolem počernic-

kého fotbalu v druhé polovině
devadesátých let - po defini-
tivním odloučení od drůbežář-
ských struktur. Snad i snaha
městské části Horní Počernice
a dalších subjektů v této době
nakonec ovoce přinesla, ales-
poň v tom, že zůstal zachován
chod klubu včetně všech mlá-
dežnických složek a došlo k
podstatnému snížení dluhů. S
příchodem kapitálových zdrojů
pana V. Tomiho a spol. se pak
vrací i kvalita do kádru druho-
ligového celku a s ní i lepší
výsledky. To však není zdaleka
vše, každý, kdo zná dobře celý
areál, musí vnímat obrovské
investice do areálu, výstavbu
umělého travnatého hřiště, zru-
šení původního škvárového
povrchu a náhrada novou
trávou na středním hřišti,
výstavbu tenisových kurtů za
bývalým biliardklubem a další.

A tak nezbývá než

popřát klubu, aby se mu i
nadále dařilo, aby k součas-
ným úspěchům a umístění v
první polovině tabulky přidal i
další skalpy. Mužstvo je mladé,
neoplývá hvězdami ani ligo-
vými vysloužilci a má dobrou
záruku ve třech osobách: panu
Tomimu v existenčních otáz-
kách, dlouholetém počernic-
kém bafuňáři Mirkovi Drž-
míškovi v osobě sportovního
manažera a ředitele a trenéru
Juraji Šimurkovi jako skuteč-
nému tahounovi, který dovede
z hochů vytřískat poslední sílu
(jako tenkrát v Trnavě).

A Vám, vážení diváci,
Vám již nezbyde, než na fotbal
zase chodit a začít také fandit:
Xaverov do toho!

ÍÄi\ (Kšil)

39:0 JE NAŠE SKÓRE!
Představujeme Vám fotbalový oddíl minikopané SC Xaverov Horní Počernice. Mužstvo

sestavené z fotbalistů narozených v roce 1992 a mladších, trénuje každé úterý a čtvrtek od 16:00
do 17:30 hodin a v mistrovské soutěži odehrálo k dnešnímu dni čtyři utkání, ve kterých nenašlo
přemožitele. Pokud bude pokračovat ve svých výkonech a vyhraje mistrovskou skupinu, může je
čekat na jaře souboj těchto vítězů o nejlepší pražský team work.

Sestava
MINIKOPANÁ SC XAVEROV HORNÍ POČERNICE
Horní řada: Beneš, Macurek, Protivínský, Janák, Havrda, Kašpar, Svoboda, Doležel
Dolní řada: Bobek, Tesařík, Novotný, Blažek, Tuček, Vinduška
HI. trenér: Tomáš Kašpar

Výsledky:
METEOR B -XAVEROV
XAVEROV - JUNIOR
LI BUŠ -XAVEROV
BVB ČECHIE - XAVEROV

1. XAVEROV 4 4 0 0 39:0

0
21

0
, 0

12

11
0
3
4

(0:3)
(14:0)
(0:1)
(0:4)
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VI. ročník tenisového turnaje pražských starostu
Již po šesté a opět na

tenisových kurtech v Horních
Počernicích, se ve dnech 22.
a 23. září konal tenisový turnaj
pražských starostů. Celkem 12
účastníků turnaje včetně hostů
sehrálo ve dvou dnech svá
klání ve dvouhře, čtyřhře i sou-
těži útěchy. Nejvzdálenějším
hostem turnaje byl pan Rado-
van Pařez, již 21 let žijící v
Kalifornii, který využil turnaje k
návštěvě svého spolužáka ze
školy, dnešního starosty naší
městské části pana Lišky.

Vítězem hlavní soutěže

- dvouhry - se stal již podruhé
pan starosta Zbyněk Richter
z Dolních Počernic, čtyřhru
vyhráli pánové Jan Diviš (exsta-
rosta Radonic) a tradiční účast-
ník turnaje ing. Zdeněk Pro-
cházka (exstarosta Březíně-
vsi), který byl nejlepší v soutěži
útěchy.

Výtěžek akce, přede-
vším hráčské vklady do tur-
naje, včetně 50 US dolarů od
pana Pařeza, věnují účastníci
turnaje na obnovu Chvalského
zámku. Akci sponzorsky pod-
pořily Česká podnikatelská

pojišťovna, SAPROS, s.r.o.,
firma ALCZ, Moravia Bard,
Řeznictví Vejsada, Pekařství
Moravec, starosta I.Liška a
městská část Horní Počer-
nice.

(Kšil)

Termínová listina muži A II. liga ČMFS
podzim 2000

MUS Most - Xaverov
Xaverov - LeRK Prostějov
Vítkovice - Xaverov
Xaverov - Neratovice
Třinec - Xaverov
Xaverov - Karviná

1. 10.2000
7. 10.2000

14.10.2000
21. 10.2000
28.10.2000

4. 11.2000

neděle
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota

16:00
10:15
15:30
10:15
14:30
10:15

hodin
hodin
hodin
hodin
hodin
hodin

OZNÁMENÍ
Železná neděle bude 22. října 200
Žádáme občany, aby odložili pouze železný
odpad před svými objekty nejdříve v sobotu

|ráno. Akci zajišťuje firma Novotný (tel.: 0602/250
175), která do pokladny obce přispěje částkou
5 tis. Kč

Církev československá husitská
pořádá ve dnech 8.10. - 15.10.2000 podzimní
sběr oblečení, obuvi a hraček pro diakonii v
Úpici. Věci přijímáme dobře zabalené, každý
den od 17 hod. do 20 hod. na Farním úřadě na
Náchodské ulici 382/171.

Český zahrádkářský svaz
v Horních Počernicích zve občany na tradiční
výstavu ovoce, zeleniny a výtvarných prací dětí

z hornopočemických škol, která se koná 7. a
8. října ve Chvalském zámku. Dále oznamuje
lisování ovoce a to každé pondělí od 16 do 19
hodin, v sobotu od 9 do 14 hodin.

PODĚKOVÁNÍ
Žáci Základní školy Stoliňská 823 ve Chvalech,
pedagogický sbor a vedení školy děkují panu
starostovi Ivanu Liškovi, investičnímu a sta-
vebnímu odboru při Místním úřadu, firmám
SAPROS, FLOT, AKIT za krásnou, moderně
řešenou školní budovu, ve které jsme 4. září
slavnostně zahájili nový školní rok. Rodiče a
veřejnost si mohou novou školu prohlédnout při
Dnu otevřených dveří 19. října 2000 v době od
15 do 18 hodin. Mgr. Anna Kobrlová, ředitelka
školy.
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INZERCE
Důchodce hledá dlou-
hodobý pronájem bytu
(či prostor v rodinném
domku) v Horních
Počernicích 1 + 1,
i nezařízené.
Tel: 0602/209279.

Slušný nekuřák hledá
podnájem pro pravi-
delné služební cesty.
Nabídky na adresu
redakce, Votuzská
322, H. R

Daruji rozrostlý fikus.
Tel: 81923372 i zázn.

Hledám maminku na
m.d. k občas, proch. s
pod. st. dítětem. Je mi
31 leta mám 1,5r. chl.
Tel: 81921629.

Koupím stavební poze-
mek na menší RD
v H. P. nebo okolí.
Tel: 81922546,
0603/452291.

Hledáme spolehlivou
paní na úklid rodin-
ného domu v Horních
Počernicích.
Tel: 0602/955501.

Levně prodám 3
černá koženková
křesla. Tel: 81923372 i
zázn.

Zpracování účetnic-
tví JÚ, PÚ včetně
mezd a DP.
Tel: 0606/611848,
81921509.

Koupím parcelu nebo
rod. domek v H.P. nebo
vyměním za byt 3 + 1
v Letňanech.
Tel: 83920078.

Montáž švédského
těsnění do oken a
dveří, žaluzie. Zd.
Fišer, U jeslí 2269,
Horní Počernice.
Tel: 81922008 nebo
0603/716731.

Fa. Rocca nabízí úkli-
dové služby domác-
ností i firem p. Hlavatý
0608/027677

nuTODOPRnvn
- NONSTOP -

• ODVOZ KONT€JN€RV
• SUT€, ODPRD, PÍSKV
• PŘ€PRRVR MRT€RIRIU
• flVM, LinZ TRTRR
• Z€MNÍ R VÝKOPOVÉ PRRC€

MILRN P€TRUŽfll€K
Novozómcckó 520

190 12 Praha 9

Tel.: 02/81 93 11 64 Mobil: 0603/242 142 fax: 02/81 93 15 12

Hledám
paní nebo studentku

na venčení psa - 2x denně.
O. Horký.

Tel. 0602-214105
02-81922551

Gynekologie
MUDr. JiříBastl
Náchodská 380 Praha 9 - Horní Počernice
oznamuje, že má celotýdenní

ordinační dobu
Poskytuje:
- léčebně preventivní péči

v oboru gynekologie a porodnictví
- ultrazvuk, CTG, laser
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AZ EKOTHERM
dřevěná, plastová a hliníková okna - zimní zahrady

dodávky na klíč

AZ EKOTHERM s.r.o.
Náchodská757, Praha 9

}

tel./fax: 02/8192 4974
E-mail: azeko@bon.cz

^TíeKcx- KStanaWbe^
Bv4

domácí těstoviny
pizza z pece vytápěné dřevem
grilovaná masa a ryby
přes zoo druhů vín na vinném listě

Ceny jídel již od 59,- Kč
Otevřeno denně l i - 23 hodin
Parkování přímo v objektu

Náchodská 868, Praha 9 • Horní Počernice
Telefon: 02/8192 1818, fax 02/8192 1808
www.turbanti.cz
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DOPLŇUJÍCÍ ZÁPIS
do všech kurzů

Osvětové besedy M Ú Horní Počernice

pokračuje během měsíce října vždy v pondělí a ve středu od 14.00 do
18.00 hodin v kulturním středisku Domeček ve Votuzské ulici 322. V jiné dny
vás rádi zapíšeme po předchozí tf. domluvě (81920339).

Nabízíme: jazykové, výtvarné a pohybové
kurzy pro děti i dospělé pod vedením
kvalifikovaných a zkušených lektorů.

Přijďte se informovat - školní rok právě začíná!

Domeček
kulturní stredisko OB MÚ Horní Počernice, Votuzská 322

na měsíc říjen jsme pro vás připravili:

st. 18. io. O slepičce
- divadelní představení pro ZŠ a MŠ,

začátky 9.00 a 10.30

pá. 2O. io. František Nedvěd ml. a skupina Nominace
s country pořadem Vracím se domů
vás přijedou pobavit a potěšit
jako první hosté letošní sezóny.
Přijďte si posedět s přáteli a poslechnout si,
jak si ve světě muziky vede další z rodiny Nedvědů.
Začátek koncertu v 19.30,
bar je otevřen od 19.00 hodin.
Vstupné 80,- Kč,

předprodej v knihkupectví na Náchodské ulici
nebo přímo v KS Domeček, tel. 81920339.

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Horní Počernice, tel. 81920339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94.
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